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Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama obradila je sve zahtjeve koji 
su zaprimljeni u ovogodišnjem natječaju za subvencionirane stambene kredite, 
završenom 22. travnja 2022. godine.  

Od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva, točnije njih 5.870, odobreno je 5.518 
zahtjeva, za 283 je zatražena dopuna, 7 zahtjeva je odbijeno, a 62 podnositelja je  
odustalo od zahtjeva. Potpisano je 5.183 ugovora od strane APN-a koji su proslijeđeni 
bankama. 

Korisnici subvencija u prosjeku su stari 33 godine. Prosječna mjesečna rata kredita 
iznosi 391 eura odnosno 2.955 kuna od koje je mjesečna subvencija oko 133 eura 
odnosno 1.008 kuna. Prosječni iznos subvencioniranog kredita iznosi 78.100 eura koji 
će korisnici otplaćivati u prosjeku 22 godine. 

Podsjetimo, subvencioniranje stambenih kredita je program stambenog zbrinjavanja 
Vlade u sklopu kojeg država, odnosno Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine i APN, pomažu pri otplati dijela stambenog kredita kod 
kupnje stana ili kuće, odnosno pri otplati kredita za izgradnju kuće u trajanju od pet 
godina. Visina subvencije ovisi o indeksu razvijenosti mjesta na kojem se nekretnina 
kupuje, odnosno gradi, te se kreće od 30 do 51 posto iznosa rate kredita.  

Program se uspješno provodi od 2017. godine, a prijave na posljednji natječaj bile su 
moguće od 21. ožujka 2022. do 22. travnja 2022. godine. 

Od početka primjene programa svoje stambeno pitanje, koristeći ovu vrstu 
subvencije, riješilo je više od 27.600 mladih obitelji. U tim je obiteljima do sada 
rođeno više od 5.300 djece. Više… 
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https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug/programi-stambenog-zbrinjavanja/subvencioniranje-stambenih-kredita-8253/8253
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Na desetak lokacija u Zagrebu u tijeku je konstrukcijska obnova 
obiteljskih kuća i višestambenih zgrada stradalih u potresu, a u petak 
ih je obišao ministar prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine Ivan Paladina i najavio dodatno stimuliranje modela 
samoobnove. 

Rekao je to u izjavi novinarima kod obiteljske kuće na adresi Selišće 27, 
ustvrdivši da je obnova te kuće pokazuje veliki organizacijski i 
financijski angažman države. 

"Ova lokacija dobar je primjer, nigdje u Europi nema primjera gdje se 
država toliko financijski i organizacijski uključila u obnovu", kaže 
Paladina. 

Najavio je da će njegovo ministarstvo 
dio aktivnosti usmjeriti na poticanje, 
olakšavanje i dodatno stimuliranje 
samoobnove, jer se kroz taj model 
zajedničkog rada vlasnika, 
ministarstva i provedbenih 
tijela može dodatno potaknuti i 
ubrzati obnova. 

Na širem području Zagreba na 
desetak objekata izvode se radovi 
konstrukcijske obnove ili je ona 
završena i u potpunosti su isplaćeni 
kroz model samoobnove (dio 
obiteljske kuće, dio 
višestambeni objekti). 

Do kraja ljeta 200 i više 
gradilišta 

Cilj je da do kraja ljeta takvih 
gradilišta bude 200 ili više, kaže 
Paladina, kao što je i najavio u svom 
planu ubrzanja obnove.  

Zadovoljan je suradnjom s Fondom za 
obnovu, a u obilasku lokacija s njime 
je bila i ravnateljica Fonda Snežana 
Penović.  

U stalnoj smo komunikaciji i u ovom 
trenutku provedbena tijela imaju 
dovoljan broj odluka, a 
Ministarstvo radi na povećanju 
kapaciteta kako bi se proces 
donošenja odluka ubrzao, ističe 
Paladina. 

Vlasnik kuće u Selišću Igor Krajač 
rekao je kako su oni "ogledni primjer 

samoobnove", a sugrađanima koji žele obnoviti svoje u potresu 
stradale kuće poručio je da budu strpljivi. 

Samo dobivanje svih "papira" trajalo je šest mjeseci. "Upornost, budite 
uporni", poručio je sugrađanima te istaknuo da su im u Ministarstvu i 
Fondu svi izašli u susret. 

Od države će za konstrukcijsku obnovu dobiti 490.000 kuna, a za ostalo 
(prozori, fasada, unutarnji radovi) on i supruga digli su kredit. 

Ministar je osim kuće u Selišću obišao i Kraljevec, gdje je u tijeku 
konstrukcijska obnova višestambene zgrade, te dvije lokacije na 
Čučerskoj cesti. (Izvor: HINA, foto HINA/ Lana SLIVAR DOMINIĆ/ ua) 

 

SANACIJA POSLJEDICA POTRESA  

 

 

Ministar Paladina u 
Zagrebu obišao lokacije  
na kojima se obnavljaju 
kuće i zgrade 
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PALADINA ZA HTV: DODATNO ĆEMO MOTIVIRATI  
GRAĐANE NA SAMOOBNOVU 

HTV/VLADA, 1.7.2022. - „Više od 5000 objekata je u određenoj 
mjeri obnovljeno ili u procesu obnove“, rekao je ministar 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Ivan 
Paladina u razgovoru za Dnevnik HTV-a. 

„Svi smo već nekoliko puta izrazili stav kako cjelokupni proces 
moramo ubrzati. S jedne strane možemo biti zadovoljni da je više 
od 5000 objekata u određenoj mjeri obnovljeno ili u procesu 
obnove. Potpuno nam je jasno i svjesni smo da javnost očekuje 
ubrzanje procesa konstrukcijske obnove i gradnje zamjenskih 
objekata. Prije 100-tinjak dana imali smo svega nekoliko takvih 
gradilišta, a danas imamo na širem području Zagreba 10-ak, a na 
području Banovine 30-ak gradilišta, rekao je ministar Paladina. 

Istaknuo je kako će nivelirati cijene jer se cijene građevinskih 
radova mijenjaju velikom brzinom te da za određene vrste radova 
nisu imali zainteresiranih ili inženjerskih ili izvođačkih kuća. 

„S druge strane određenim promjenama dodatno ćemo motivirati 
naše sugrađane na samoobnovu“, dodao je. 

Na pitanje što bi za njega bio uspjeh u obnovi Zagreba u idućih 
godinu dana, ministar je rekao kako je nakon 30 dana svog 
mandata prezentirao jasne ciljeve. 

Na Banovini su prioritet obitelji koje su smještene u kontejnerima 

„Prije svega sam se fokusirao na ono što ćemo napraviti i ciljeve do 
kraja ljeta početak jeseni. Ne bih govorio o ciljevima nakon tog 
perioda. Cilj je 200-tinjak gradilišta - trećina na području 
zagrebačkog potresa i dvije trećine na području Banovine“, 
istaknuo je. 

Dodao je kako na području Banovine ima oko 2000 obitelji koji su 
u kontejnerima, te da su im oni prioritet. 

„Napravit ćemo sve da njihove zahtjeve riješimo što prije. Teško mi 
je dati obećanje, ali oni su nam prioritet“, zaključio je ministar 
Paladina. 

III. IZMJENA POZIVA NA DODJELU BESPOVRATNIH  
FINANCIJSKIH SREDSTAVA – FSEU.MPGI.03 

Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, kao tijelo odgovorno za 
provedbu financijskog doprinosa 
u okviru Fonda solidarnosti 
Europske unije (TOPFD), dana 27. lipnja 2022. godine objavilo je 3. 
Izmjenu Poziva na dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 
Pružanje privremenog smještaja potrebitog stanovništva nastalih 
kao posljedica serije potresa s epicentrom na području Sisačko-
moslavačke županije počevši od 28. prosinca 2020. godine 
(FSEU.MPGI.03). Više… 

ZAKLJUČAK O UBLAŽAVANJU POSLJEDICA GLOBALNOG 
POREMEĆAJA NA TRŽIŠTIMA GRAĐEVINSKIH MATERIJALA I 
PROIZVODA 

Vlada je zaključkom o ublažavanju posljedica globalnih poremećaja 
na tržištima građevinskog materijala i proizvoda ublažila nastale 
poremećaje te osigurala uspješnu provedbu i dovršetak započetih 
kao i poticanje ugovaranja novih projekata javnih radova. 

Zaključkom se pojašnjava procedura utvrđivanja razlike u cijeni 
radova tako da će u slučaju povećanja cijene radova za više od 10 
postotaka, razliku preko 10 postotaka snositi javni naručitelji, a 
povećanje cijene radova do 10 postotaka snose izvođači radova, 
izvijestio je ministar Ivan Paladina. 

Cilj te vladine mjere je ublažavanje nastalih poremećaja u 
građevinskom tržištu te uspješna provedba i dovršetak svih većih 
započetih projekata ugovorenih u postupcima javne nabave, kao i 
poticanje ugovaranja novih projekata. Naime, prije svega zbog 
značajnog porasta cijena građevinskih materijala i proizvoda i 
energenata, te činjenice da su primijećeni zastoji u provedbi javnih 
radova, Vlada je pristupila izradi zaključka za ublažavanje 
posljedica navedenih poremećaja, kao i metodologije utvrđivanja 
razlike u cijeni radova, na osnovu zahtjeva izvođača. 

U samom tekstu zaključka, uz ostalo se pozivaju ugovaratelji koji 
za to imaju pravni interes da se obrate naručiteljima u postupcima 
javne nabave sa zahtjevom za isplatom razlike u cijeni za 
neizvršene ugovore o javnoj nabavi radova kod kojih je ugovorena 
nepromjenjiva cijena radova, a primjenjive su odredbe Zakona o 
obveznim odnosima, ako su se cijene radova i elemenata 
(građevinskih materijala, proizvoda, rada i dr.) na temelju kojih je 
cijena radova određena izmijenile u tolikoj mjeri da bi cijena 
radova trebala biti veća za više od deset postotaka. 

Naručitelji u postupcima javne nabave se pak pozivaju da pristupe 
analizi ugovorenih cijena radova i elemenata na temelju kojih je 
cijena radova određena, a kako bi utvrdili jesu li se kod takvih 
ugovora cijene izmijenile u tolikoj mjeri da bi cijena radova trebala 
biti veća za više od deset postotaka. 

FOND ZA OBNOVU NASTAVLJA VODITI SNEŽANA PENOVIĆ, 
NJEZIN ZAMJENIK JE KREŠIMIR DOMINIS 

Na sjednici Upravnog vijeća Fonda za 
obnovu donesena je Odluka o izboru i 
imenovanju ravnateljice te zamjenika 
ravnateljice  Fonda za obnovu. Na 
temelju provedenog javnog natječaja 
predložena je i jednoglasno 
potvrđena dosadašnja privremena 
ravnateljica Snežana Penović, a za 
zamjenika ravnateljice imenovan je 
Krešimir Dominis. Više…  

foto HINA/ Lana SLIVAR DOMINIĆ/ ua 

https://www.facebook.com/watch/?v=563698285228522
https://mpgi.gov.hr/graditeljstvo-98/fond-solidarnosti-europske-unije-11888/poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-pruzanje-privremenog-smjestaja-potrebitog-stanovnistva-na-podrucju-pogodjenom-potresom-fseu-mpgi-03/14167
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_06_71_1049.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_06_71_1049.html
https://mpgi.gov.hr/vijesti-8/fond-za-obnovu-nastaviti-ce-voditi-snezana-penovic-njen-zamjenik-biti-ce-kresimir-dominis/14671
https://vijesti.hrt.hr/hrvatska/paladina-za-htv-8269676
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Ministarstvo razvija novu elektroničku uslugu koja će se koristiti za 
izradu prostornih planova nove generacije. Riječ je o web-GIS rješenju 
koje će besplatno moći koristiti stručni izrađivači prostornih planova 
koji ima suglasnost Ministarstva za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja. Na raspolaganju će im biti alati koji omogućavaju 
jednostavno i topološki uredno crtanje te jednoznačno povezivanje 
grafičkih i tekstualnih dijelova prostornih planova. Kroz ovaj modul svi 
prostorni planovi u Republici Hrvatskoj bit će prikazani na 
standardiziran način.  

Modul će omogućiti znatno bržu i jednostavniju izradu planova, jer će 
stručnim izrađivačima u ePlanovi Editoru biti na raspolaganju sve 
službene podloge, kao što su digitalne ortofoto karte, slojevi iz Registra 
prostornih jedinica (granice županija, gradova, općina, naselja, te 
adrese), uvijek ažurni digitalni katastarski plan, drugi važeći prostorni 
planovi, kao i svi dostupni podaci iz registara i evidencija javnopravnih 
tijela, čime će se izbjeći dugotrajno prikupljanje i obrada podloga i 
ulaznih podataka. 

Cijeli sustav već je testiran na području Primorsko-goranske županije, 
odnosno Grada Crikvenice kojima su prostorni plan županije, prostorni 
plan uređenja grada i dva urbanistička plana uređenja „prevedeni“ iz 
stare u novu generaciju kako bi se provjerilo tehničko rješenje Editora. 

Editor će biti povezan s 
modulom ePlanovi, 
komplemetarnim modulom 
namijenjenim nositeljima 
izrade prostornih planova za 
elektroničko vođenje 
procedure izrade i 
donošenja prostornih 
planova u skladu sa 
Zakonom o prostornom 
uređenju, čime će se 
osigurati slijednost i 
zakonitost postupka te 
olakšati i ubrzati publiciranje 
prostornih planova u izradi i 
na snazi na geoportalu ISPU-
a i u svim modulima gdje je 
to potrebno, primjerice 
tijekom postupka izdavanja 
dozvola.  

Osim standardizacije 
sadržaja prostornih planova 
i procedure izrade i 
donošenja, krajnji cilj 
razvoja oba spomenuta 
sustava je lakše „čitanje“ 
prostornih planova uz 
pomoć alata koji prikazuje 

grafiku i pripadajuće odredbe iz prostornih planova od značaja za bilo 
koju odabranu lokaciju. Time će se investitorima koji ulaze u proces 
gradnje, omogućiti će se prikaz da za svaku lokaciju u Hrvatskoj vrlo 
jednostavno dobiju odgovor na pitanja poput: što se smije (ili ne smije) 
graditi, kako građevina treba izgledati, koje tijelo izdaje posebne uvjete 
i uvjete priključenja u postupcima izdavanja dozvola i sl., a podaci će se 
besplatno moći pogledati na Geoportalu ISPU (https://ispu.mgipu.hr/).  

Kako sve navedeno podrazumijeva promjenu načina rada stručnih 
izrađivača i nositelja izrade prostornih planova, kao i korištenje novih 
računalnih alata, potrebno je sve buduće korisnike educirati za rad s 
njima. U tu svrhu osmišljen je sustav predavanja i radionica na kojima 
će se obrađivati teme kao što su: osnove geoinformacijskih sustava, 
upoznavanje s koncepcijom ISPU-a i pojedinim modulima, uz izvođenje 
praktičnih vježbi na računalima za neke skupine korisnika, kako bi se 
osposobili za pravilan rad. Predavanja i radionice će se održavati na više 
mjesta u Hrvatskoj tijekom 2022. i 2023. godine. 

Razvoj elektroničke usluge financira se sredstvima Europskog fonda za 
regionalni razvoj u okviru projekta „Informacijski sustav prostornoga 
uređenja (ISPU) i njegovi moduli“ čija vrijednost iznosi više od 130 
milijuna kuna, od čega bespovratna sredstva Europskog fonda za 
regionalni razvoj čine gotovo 112 milijuna kuna.  
 

EU PROJEKTI 

 

 

Prostorni planovi nove 
generacije izrađivati će se 
kroz novi modul ISPU-a 
ePlanovi editor 

Korisničko sučelje ePlanovi Editora za pregled prostornih slojeva i odredbi prostornog plana 

 

https://ispu.mgipu.hr/
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Energetski certifikat dokument je koji predočuje energetska svojstva 
zgrade, a izrađuju ga ovlaštene osobe za energetsko certificiranje – 
energetski certifikatori. Dokument vrijedi deset godina od dana 
njegova izdavanja i, između ostalog, sadrži opće podatke o zgradi, 
energetski razred zgrade, rok važenja certifikata, podatke o osobi koja 
ga je izdala i izradila, podatke o osobama koje su sudjelovale u njegovoj 
izradi, kao i oznaku energetskog certifikata. 

Energetsko certificiranje uključuje energetski pregled zgrade, potrebne 
proračune za referentne klimatske podatke za iskazivanje specifične 
godišnje potrebne toplinske energije za grijanje, specifične godišnje 
potrebne toplinske energije za hlađenje, specifične godišnje 
isporučene energije, specifične godišnje primarne energije, specifične 
godišnje emisije CO2, određivanje energetskog razreda zgrade i izradu 
energetskog certifikata. 

Prema Zakonu o gradnji, kojim je definirano energetsko certificiranje u 
Republici Hrvatskoj, vlasnik zgrade, odnosno njezina posebnog dijela 
dužan je:  
▪ prije izdavanja uporabne dozvole pribaviti energetski certifikat, ako 

Zakonom nije propisano drukčije 
▪ prije prodaje, iznajmljivanja, davanja u zakup ili davanja na leasing 

zgrade ili njezinoga posebnog dijela pribaviti energetski certifikat 
▪ kupcu, najmoprimcu, zakupcu, odnosno primatelju leasinga 

predati energetski certifikat ili njegovu fotokopiju 
▪ energetski certifikat predočiti mogućem kupcu, najmoprimcu, 

zakupcu, odnosno primatelju leasinga 
▪ u oglasu za prodaju, iznajmljivanje, davanje u zakup ili davanje na 

leasing zgrade ili njezina posebnog dijela koji se objavljuje u 
medijima navesti energetski razred zgrade. 

Kako do energetskog certifikata? 

Zahtjev za energetsko certificiranje ne podnosi se Ministarstvu 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, već se vlasnik 
nekretnine za koju se želi izraditi energetski certifikat obraća 

energetskom certifikatoru, osobi ovlaštenoj za energetsko 
certificiranje. 

▪ Registar osoba ovlaštenih za energetske preglede i energetsko 
certificiranje zgrada 

Energetski pregled zgrade, koji obavljaju ovlašteni energetski 
certifikatori, uz sve pripremne radnje uključuje: 
▪ prikupljanje podataka i informacija o zgradi koji su nužni za 

provođenje postupka energetskog certificiranja zgrade i 
određivanja energetskog razreda zgrade, 

▪ provođenje kontrolnih mjerenja prema potrebi, 
▪ analizu potrošnje i troškova svih oblika energije, energenata i vode 

za razdoblje od tri prethodne kalendarske godine, 
▪ prijedlog mjera za poboljšanje energetske učinkovitosti zgrade 

odnosno za poboljšanje energetskih svojstava zgrade koje su 
ekonomski opravdane s proračunom razdoblja povrata investicija i 
izvore cijena za provođenje predloženih mjera, 

▪ izvješće i zaključak s preporukama i redoslijedom provedbe 
ekonomski opravdanih mjera za poboljšanje energetske 
učinkovitosti zgrade odnosno energetskih svojstava zgrade. 

Koja ja razlika između energetskog certifikata  
za postojeće i nove zgrade? 

Energetski certifikat nove zgrade izdaje se na temelju podataka iz 
glavnog projekta u odnosu na racionalnu uporabu energije i toplinsku 
zaštitu zgrade, pisane izjave izvođača o izvedenim radovima i uvjetima 
održavanja zgrade, vizualnog pregleda zgrade i završnog izvješća 
nadzornog inženjera o izvedbi, ako je postojala obveza njegove izrade. 

Energetsko certificiranje postojeće zgrade uključuje energetski pregled 
zgrade, potrebne proračune za referentne klimatske podatke za 
iskazivanje specifične godišnje potrebne toplinske energije za grijanje, 
specifične godišnje potrebne toplinske energije za hlađenje, specifične 
godišnje isporučene energije, specifične godišnje primarne energije, 
specifične godišnje emisije CO2, određivanje energetskog razreda 
zgrade i izradu energetskog certifikata. 

Zakonom propisane novčane kazne   

Zakonom o gradnji propisane su novčane kazne u iznosu od 15.000 do 
30.000 kuna za pravne osobe odnosno u iznosu od 5.000 do 10.000 
kuna za fizičke osobe koje kao vlasnici zgrade ili njezinog posebnog 
dijela ne pribave energetski certifikat prije njihove prodaje. Za nadzor 
ispunjenja obaveze pribavljanja energetskog certifikata prilikom 
prodaje zgrade ili njenog posebnog dijela zadužena je inspekcija 
nadležna za trgovinu, što je propisano člankom 156. Zakona o gradnji. 

Sve informacije o energetskom certificiranju dostupne na mrežnim 
stranicama Ministarstva, a za dodatna stručna pitanja i informacije u 
vezi s energetskim certificiranjem možete nam se obratiti svakim 
radnim danom od 13.00 do 15.00 sati na broj telefona 01/3782-444. 

ENERGETSKA OBNOVA 

 

Sve što trebate znati o 
ishođenju energetskog 
certifikata 

https://eenergetskicertifikat.mgipu.hr/login.html
https://eenergetskicertifikat.mgipu.hr/login.html
https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug/energetsko-certificiranje-zgrada-8304/8304
https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug/energetsko-certificiranje-zgrada-8304/8304
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Vlada je na sjednici održanoj 30. lipnja 2022. donijela Odluku o 
darovanju nekretnine Općini Stupnik u svrhu osnivanja Poduzetničke 
zone Stupnik. Riječ je o nekretnini ukupne površine 140.704 m2 tržišne 
vrijednosti skoro 63 milijuna kuna. 

Općina Stupnik podnijela je Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine zahtjev za darovanje nekretnine 
označene kao zk.č.br. 9678, OBREŠKA ŠUMA, ŠUMA, upisane u zk.ul.br. 
4736, u k.o. Stupnik, kod Zemljišnoknjižnog odjela Samobor, Općinskog 
suda u Novom Zagrebu, u svrhu osnivanja Poduzetničke zone Stupnik. 

Tržišna vrijednost nekretnine iznosi 62.950.000,00 kuna prema 
procjembenom elaboratu izrađenom po stalnom sudskom vještaku. 
Trošak procjene nekretnine, u ukupnom iznosu od 4.375,00 kuna snosi 
Općina Stupnik. 

Cilj osnivanja Poduzetničke zone Stupnik prvenstveno je omogućiti 
daljnji gospodarski razvoj Općine Stupnik, otvaranje novih radnih 
mjesta, stvaranje mogućnosti za ulaganja, kreiranje povoljne 
poduzetničke klime u okruženju, poticanje razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva te ukupan razvoj lokalne zajednice i regije.  

Nositelj i organizator razvoja Poduzetničke zone Stupnik je Općina 
Stupnik te je od velike važnosti za daljnji razvoj Općine Stupnik 
darovanje predmetne nekretnine, budući je u više navrata iskazan 
interes gospodarskih subjekata za ulaganje i širenje proizvodnih 
pogona na područje Općine Stupnik.  

Općina Stupnik se obvezuje darovanu nekretninu privesti namjeni u 
roku od 5  godina od dana sklapanja Ugovora o darovanju, te u 
navedenom roku dostaviti Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine dokaz o privođenju namjeni. 

Privođenje namjeni podrazumijeva infrastrukturno opremanje 
poduzetničke zone: 

▪ energetskom infrastrukturom (struja, javna rasvjeta, plin, plinska 
podstanica, priključci na javnu mrežu i/ili izgrađena trafostanica i 
drugi energetski priključci), 

▪ komunalnom infrastrukturom (opskrba vodom, vodovodne i 
oborinske instalacije, kanalizacija i odvodnja – fekalna, oborinska, 
tehnološka, priključci na javnu mrežu), 

▪ prometnom infrastrukturom (pristupne ceste, ceste unutar 
poduzetničke zone, odnosno poduzetničke potporne institucije, 
parkirališta, utovarne rampe i dr.), 

▪ komunikacijskom infrastrukturom (telefonska i internetska, radio, 
TV mreža i dr.). 

Nakon Odluke Vlade, slijedi potpisivanje Ugovora o darovanju, dok će 
Općina nakon privođenja utvrđenoj namjeni darovane nekretnine o 
tome dokumentirano izvijestiti Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine. 

U Ugovor o darovanju unijet će se raskidna ukoliko se darovane 
nekretnine ne privedu namjeni u roku ili se promijeni njihova namjena, 

odnosno ukoliko se sredstva od eventualne prodaje ne iskoristite za 
infrastrukturno opremanje poduzetničke zone za koju je darovano 
zemljište ili za unapređenje poduzetničkog okruženja unutar Općine, te 
ukoliko se darovana nekretnina ošteti namjernim ponašanjem Općine 
ili postupanjem s krajnjom nepažnjom. 

▪ Prijedlog odluke o darovanju nekretnine Općini Stupnik, u svrhu 
izgradnje Poduzetničke zone Stupnik 

DRŽAVNA IMOVINA 

JAVNO PRIKUPLJANJE PONUDA ZA KUPNJU MINERALNE 
SIROVINE KOJA PREDSTAVLJA VIŠAK ISKOPA 

 

U nedjelju, 19. lipnja 2022. objavljen je javni poziv za  prikupljanje 
ponuda za kupnju mineralne sirovine koja predstavlja višak iskopa 
3/22, rok za predaju ponuda je 19. srpnja 2022. do 10 sati.  

Ponude se podnose neposredno u pisarnicu Ministarstva 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine koja se 
nalazi na adresi Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb ili 
putem pošte slanjem preporučene pošiljke na adresu: 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb time da iste 
moraju biti zaprimljene u Ministarstvu prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 10 000 
Zagreb do dana 19. srpnja 2022. godine do 10,00 sati. 

Sve ponude pristigle nakon roka za podnošenje naznačenog u 
javnom pozivu otvorit će se, ali se neće razmatrati te se trajno 
zadržavaju i neće biti vraćene ponuditelju. 

Javno otvaranje ponuda održat će se u Ministarstvu prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine na adresi Ulica Republike 
Austrije 20, 10000 Zagreb dana 19. srpnja 2022. godine u 11,00 
sati, a na otvaranju ponuda mogu biti nazočni ponuditelji ili od njih 
ovlaštene osobe te javnost. 

Cjeloviti tekst oglasa sa svim detaljima i uvjetima javnog poziva 
nalazi se na: mpgi.gov.hr i www.hgk.hr/. 
 

 

Općini Stupnik darovana 
državna nekretnina  
u svrhu osnivanja 
poduzetničke zone 

https://vlada.gov.hr/UserDocsImages/2016/Sjednice/2022/Lipanj/128%20sjednica%20VRH/128%20-%2015.docx
https://vlada.gov.hr/UserDocsImages/2016/Sjednice/2022/Lipanj/128%20sjednica%20VRH/128%20-%2015.docx
https://mpgi.gov.hr/
http://www.hgk.hr/
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NOVI PROPISI 

Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu provedbe 
stručnog nadzora građenja, uvjetima i načinu 
vođenja građevinskog dnevnika te o sadržaju 
završnog izvješća nadzornog inženjera, 
„Narodne novine“, broj 68/22 

Zaključak Vlade Republike Hrvatske klasa: 022-
03/22-07/228, urbroj: 50301-05/16-22-9 od 21. 
lipnja 2022. o ublažavanju posljedica globalnog 
poremećaja na tržištima građevinskih materijala 
i proizvoda  - Metodologija utvrđivanja razlike u 
cijeni radova, „Narodne novine“, broj 71/22 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
jednostavnim i drugim građevinama i radovima, 
„Narodne novine“, broj 74/22 

 
 
 
 

11. Svjetski urbani forum  

11. Svjetski urbani forum (World Urban Forum - WUF11), glavna globalna konferencija o 
održivoj urbanizaciji koju je sazvao UN-Habitat, održao se od 26. do 30. lipnja 2022. godine u 
Katowicama, Poljska. Glavna tema WUF11 je Transformacija naših gradova za bolju urbanu 
budućnost, a ključna pitanja na koja se nastoji odgovoriti su: Kako unaprijediti gradove? Kakvi 
su gradovi potrebni da bi se osigurala veća održivost, jednakost i zajednički prosperitet u 
budućnosti? Kako će ti gradovi izgledati? 

Budući da su zelena infrastruktura i rješenja temeljena na prirodi te poboljšanje urbanog 
krajobraza, uz široki raspon njihovih pozitivnih učinaka i dugoročnih koristi, prepoznati kao 
neki od ključnih elemenata planiranja urbanog razvoja, Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, Zavod za prostorni razvoj, u sklopu WUF11, dijaloga Zelenija 
urbana budućnost, organiziralo je panel sesiju Zelena budućnost gradova. 
 
Cilj ovog panela je razmjena znanja, dobre prakse i izazova u razvoju zelene infrastrukture i 
unapređenju urbanog krajobraza u europskim gradovima, ali i rasprava stručnjaka iz Slovenije 
(Grad Ljubljana), Njemačke (Stuttgart Region), Norveške (Grad Oslo), Španjolske (Grad 
Valencija) i Hrvatske (Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine i Grad 
Zagreb) koja može pomoći donositeljima odluka i kreatorima politika svih razina da bolje 
razumiju kako se zelena infrastruktura u urbanim područjima može razviti, kako njome 
upravljati i kako ju poboljšati kako bi, široko rasprostranjena i dostupna svima, doprinijela 
unapređenju urbanog krajobraza i visokoj kvaliteti života stanovništva te dala doprinos 
održivom društvenom, gospodarskom i prostornom razvoju. 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE 
Služba za odnose s javnošću i informiranje 
Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb 
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Ukoliko želite primati Newsletter Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine molimo da 
se javite na adresu elektroničke pošte newsletter@mpgi.hr kako bismo vas dodali na listu primatelja. Na istu 
adresu možete nam se javiti s prijedlozima i komentarima ili se odjaviti s liste primatelja.  
 
Vaši osobni podaci neće biti javno objavljeni, a koristit će se isključivo za primanje Newslettera! 

 

INFORMATIVNI CENTAR „OBNOVA“ 

 
 

 

Sve informacije vezane uz obnovu: 

Informativni centar „Obnova“  
Zagreb, Ulica kneza Mislava 2 

Telefon: 0800 0017 

Radno vrijeme centra je od ponedjeljka do 
petka u vremenu od 9-17 sati, te subotom 
od 8-13 sati.  
 

Međuresorni Ured za obnovu  
Petrinja, Trg Stjepana Radića 8 

Telefoni  044/555-292  i 044/555-298 

Sisak: Ulica Ivana Meštrovića 28 

Glina: Trg bana Josipa Jelačića 2  

 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_06_68_1010.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_06_71_1049.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_06_74_1094.html
https://mpgi.gov.hr/
mailto:newsletter@mpgi.hr
mailto:newsletter@mpgi.hr

